[bookmark: _GoBack]30.10.2023 г. № 37
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАЛТУКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ ДОЛЖНОСТИ ГЛАВЫ КАЛТУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОТ 31.08.2023 Г. № 34

С целью приведения в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калтукского муниципального образования, Дума Калтукского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Порядок освобождения от должности главы Калтукского муниципального образования в связи с утратой доверия, утвержденный решением Думы Калтукского сельского поселения от 31.08.2023 г. № 34 (далее соответственно – Решение, Порядок):
1.1. В преамбуле Решения слова «статьи 131» заменить словами «статьи 13.1»;
1.2. В преамбуле Решения слова «статьи 741» заменить словами «статьи 74.1»;
1.3. Пункт 4 Порядка после слов «своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» дополнить словами «, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено федеральными законами)»;
1.4. Пункт 5 порядка после слов «своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» дополнить словами «, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено федеральными законами)»;
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Калтукского муниципального образования и размещению на официальном сайте администрации Калтукского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Думы,
Глава Калтукского
муниципального образования
П.Ю. Большешапов